PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 127/2023

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 222/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 196/2023

CELEBRADO ENTRE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE FMS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
direito púbico, inscrito no CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82 E DO OUTRO LADO A EMPRESA M DILVA
CARDOSO–ME (TRILHA MOTO PEÇAS) INSCRITA CNPJ: 11.650.063/0001-00.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado do Tocantins, inscrito no CNPJ nº
11.246.570/0001-82, com sede na Avenida Betel, N° 334, Centro, CEP: 77890-000, Ananás – TO.

CONTRATADA: A EMPRESA: M DILVA CARDOSO–ME (TRILHA MOTO PEÇAS) INSCRITA CNPJ: 11.650.063/0001-00
Situado na Avenida Duque de Caxias n°117, centro, Ananás Tocantins CEP: 77890-000. Representada neste ato
pela Senhora: MARIA DILVA CARDOSO LIMA inscrita no CPF: 198.700.001-34 E RG: 1.466.959 SSP/TO Residente
e domiciliada na cidade de Ananás Tocantins.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para aquisição de peças novas destinadas a serem
usadas nas motos pertencentes Fundo Municipal de Saúde Ananás Tocantins, destinados a atender a demanda
do Fundo Municipal de Saúde de Ananás Tocantins.

Conforme especificado abaixo:
SEQ ITENS QUANT MARCA VALOR UNIT VALOR TOTAL
1 ARO RODA 18X185 4 TORK R$ 160,00 R$ 640,00
2 ARO RODA 21X160 1 TORK R$ 100,00 R$ 100,00
3 BATERIA 6H 4 PIONEIRO R$ 220,00 R$ 880,00
4 BATERIA 7H 2 PIONEIRO R$ 248,00 R$ 496,00
5 BIELA FAN 125 2009 2 WR R$ 145,00 R$ 290,00
6 BIELA XTZ 125 1 WR R$ 140,00 R$ 140,00

7 BUCHA BALANÇA TITAN/FAN
125 10 VEDOX R$ 19,00 R$ 190,00

8 CABO ACELERADOR FAN
125 2009 4 CONTROL FLEX R$ 21,00 R$ 84,00

9 CABO ACELERADOR XTZ
125 2 CONTROL FLEX R$ 20,00 R$ 40,00

10 CABO EMBREAGEM FAN 125
2009 8 BRAVO R$ 18,00 R$ 144,00

11 CABO EMBREAGEM XTZ 125 3 BRAVO R$ 17,00 R$ 51,00

12 CABO VELOCIMETRO FAN
125 2009 8 VELTH R$ 21,00 R$ 168,00

13 CABO VELOCIMETRO XTZ
125 2 VELTH R$ 20,00 R$ 40,00

14 CAMARA AR "18" 8 BRX R$ 39,00 R$ 312,00
15 CAMARA AR "21" 2 MXX R$ 40,00 R$ 80,00
16 CAPA BANCO 125 2009 4 H A R$ 32,00 R$ 128,00
17 CAPA BANCO FAZER 150 2 H A R$ 36,00 R$ 72,00
18 CAPA BANCO XTZ 125 2 H A R$ 20,00 R$ 40,00

19 CARBURADOR FAN 125
2009 2 BRAVO R$ 218,00 R$ 436,00

20 CARBURADOR XTZ 125 1 BRAVO R$ 195,00 R$ 195,00

21 CARCAÇA FAROL FAN 125
2009 6 STYLU R$ 12,00 R$ 72,00

22 CARENAGEM TRASEIRA FAN
125 2009 2 PARAMOTO R$ 86,00 R$ 172,00

23 CILINDRO INTERNO
BENGALA FAN 125 4 NAKATA R$ 115,00 R$ 460,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 497/2023, em 20/06/2023 12:48

extrato-do-contrato-n-127-2023-2869.pdf - Página 1 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

24 CUBO RODA DIANT. FAN
125 2 FABRECK R$ 142,00 R$ 284,00

25 CILINDRO INTERNO
BENGALA XTZ 125 2 SECURITY R$ 92,00 R$ 184,00

26 CUBO RODA TRAS. FAN 125
2009 2 ORIGINAL R$ 225,00 R$ 450,00

27 CUBO RODA TRAS. XTZ125 1 DIAFRAG R$ 330,00 R$ 330,00
28 EIXO RODA TRAS. FAN 125 2 MIGO R$ 35,00 R$ 70,00
29 EIXO RODA TRAS. XTZ 125 1 REGGIO R$ 24,00 R$ 24,00

30 FAROL BLOCO OTICO FAN
125 2009 4 BRAVO R$ 80,00 R$ 320,00

31 FILTRO AR FAN 125 2009 6 VEDAMOTO R$ 20,00 R$ 120,00
32 FILTRO AR XTZ 125 2 PARDAL R$ 9,00 R$ 18,00

33 INTERRUPTOR FREIO DIANT.
FAN 125 2009 4 BRAVO R$ 15,00 R$ 60,00

34 INTERRUPTOR FREIO TRAS.
FAN 125 2009 5 MAGNETRO R$ 17,00 R$ 85,00

35 JOGO JUNTA FAN 125 2009 4 VEDAMOTO R$ 25,00 R$ 100,00
36 JOGO JUNTA INTRUDER 125 2 VEDAMOTO R$ 36,00 R$ 72,00
37 JOGO JUNTA XTZ 125 2 VEDAMOTO R$ 38,00 R$ 76,00
38 KIT MOTOR YBR/XTZ 125 1 M.LEVE R$ 298,00 R$ 298,00
39 KIT MOTOR FAN 125 2009 1 AUTHOMIX R$ 300,00 R$ 300,00
40 KIT MOTOR FAZER 150 1 M.LEVE R$ 395,00 R$ 395,00
41 KIT RELAÇÃO FAN 125 2009 10 NAKATA R$ 148,00 R$ 1.480,00
42 KIT RELAÇÃO XTZ 125 4 BRAVO R$ 161,00 R$ 644,00

43 KIT RELAÇÃO YAMAHA
FAZER 150 4 RIFFEL R$ 167,00 R$ 668,00

44 LAMPADA FAROL H4 12 PHILIPES R$ 32,00 R$ 384,00
45 OLEO MOTOR 20W50 40 LUBRAX R$ 32,00 R$ 1.280,00
46 PAST. FREIO INTRUDER 125 6 AUTHOMIX R$ 30,00 R$ 180,00

47 PATIM FREIO FAN 125/150
D/T 8 ORIGINAL R$ 36,00 R$ 288,00

48 PATIM FREIO FATRAS. XTZ
125 4 COBREQ R$ 37,00 R$ 148,00

49 PISCA FAN 125 2009 10 ELFA R$ 22,00 R$ 220,00
50 PISCA XTZ 125 6 STYLU R$ 15,00 R$ 90,00
51 PN 18-300 XTZ 125 2 VIPAL R$ 338,00 R$ 676,00
52 PN 18-2,75 6 RINALDI R$ 210,00 R$ 1.260,00
53 PN 18-90-90 8 RINALDI R$ 215,00 R$ 1.720,00
54 PORCA COROA FAN 125 20 TRILHA R$ 3,00 R$ 60,00

55 PRISIONEIRO COROA FAN
125 21 REGGIO R$ 5,00 R$ 105,00

56 RAIO DIANT/TRAS. FAN 125 6 MAX R$ 48,00 R$ 288,00
57 RAIO DIANT. XTZ 125 2 MAX R$ 48,00 R$ 96,00
58 RAIO TRAS. XTZ 125 2 MAX R$ 49,00 R$ 98,00

59 RETENTOR BENGALA FAN
125 2009 20 BRAVO R$ 15,00 R$ 300,00

60 RETENTOR  BENGALA XTZ
125 6 YAMAHA R$ 28,00 R$ 168,00

61 RETENTOR CAMBIO FAN 125
2009 6 VEDAMOTO R$ 9,00 R$ 54,00

62 RETENTOR PINHÃO FAN 125
2009 8 MOTOBOR R$ 11,00 R$ 88,00

63 RETROVISOR FAN 125 2009 12 BRAVO R$ 36,00 R$ 432,00
64 RETROVISOR XTZ 125 2 GVS R$ 48,00 R$ 96,00
65 ROLAMENTO 6004 10 BRAVO R$ 12,00 R$ 120,00
66 ROLAMENTO 6202 20 CAWU R$ 15,00 R$ 300,00
67 ROLAMENTO 6301 20 TMAC R$ 13,00 R$ 260,00

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 497/2023, em 20/06/2023 12:48

extrato-do-contrato-n-127-2023-2869.pdf - Página 2 de 3

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

68 ROLAMENTO 6302 24 TMAC R$ 16,00 R$ 384,00
69 ROLAMENTO 6303 6 TWE R$ 16,00 R$ 96,00
70 SUPORTE PLACA FAN 2009 1 VEDAMOTO R$ 58,00 R$ 58,00

71 TAMPAS LATERAIS
FAN/START 150 1 VEDAMOTO R$ 140,00 R$ 140,00

72 VALVULA ADM XTZ 125 1 VEDAMOTO R$ 35,00 R$ 35,00

73 VELA INGNIÇÃO FAN 125
2009 8 NGK R$ 34,00 R$ 272,00

VALOR
TOTAL R$ 20.904,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$: 20.904,00 (VINTE MIL NOVESCENTOS E QUATRO REAIS).

VIGÊNCIA: com início em 19 de junho de 2023 e término em 31/12/2023.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS TO, AOS 19 DIAS DO MÊS DE JUNHO DE 2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANÁS - FMS

CNPJ/MF: 11.246.570/0001-82

JULIANO RIBEIRO DE SOUZA

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 497/2023, em 20/06/2023 12:48

extrato-do-contrato-n-127-2023-2869.pdf - Página 3 de 3

http://www.tcpdf.org